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Historiskt seminarium i Tallinn 

Estlandssvenskar och finlandssvenskar träffades 

 
Av Håkan Eklund 

Seminariet ”Minoritet, språk och kultur” som 
Kulturrådet för den svenska minoriteten i 
Estland och Fortbildningscentralen vid Åbo 
Akademi nyligen arrangerade i Tallinns gamla 
kvarter hade samlat ett 40-tal deltagare och 
var på sätt och vis mycket historiskt. Detta 
var första gången i estlandssvenskarnas 
historia som de med kulturautonoma 
rättigheter arrangerade ett seminarium, nu 
tillsammans med sitt finlandssvenska 
broderfolk från Finland. 

Det visade sig att de estniska 
deltagarna var mycket intresserade av att 
höra om oss finlandssvenskar, som de tycktes 
veta mycket lite om.  

Innan sovjetarmén ockuperade 
Estland fanns det ungefär 9 500 
estlandssvenskar längs kusten och ute på 
öarna, av dem flydde 7 500 undan kriget till 
Sverige.  

År 1925 hade Estland antagit en lag 
om kulturautonomi för minoriteter som 
estlandssvenskarna före andra världskriget 
aldrig utnyttjade. Efter att Estland återfick sin 
självständighet 1991 har denna gamla lag 
trätt i kraft igen.  

I februari i år gick 
estlandssvenskarna äntligen till val för att 
upprätta kulturellt självstyre för spillran av 
den svenska minoritet som finns kvar. 
Kulturrådet har 21 ledamöter, Uile Kärk-
Remes är ordförande.  

Föredragshållare under 
seminariedagen i november var bitr. 
statsrådet Anton Pärm (Estland), kulturrådsordf, Uile Kärk-Remes (Estland), riksdagsledamoten Paul-Erik Rummo (Estland), 
europaparlamentarikern Henrik Lax (Finland), folktingssekreteraren Stefan Svenfors (Finland), professor Mikko Lagerspetz (ÅA), 
kommundirektör Ulo Kalm (Nuckö, Estland), professor Jarmo Lainio (Sverige) och forskaren Kjell Herberts (ÅA).  

Som moderator fungerade utbildningschef Nina Söderlund från Fortbildningscentralen vid ÅA.  
Seminariet arrangerades med stöd från Svenska kulturfonden i Finland, Svenska ambassaden i Estland och Nordiska ministerrådets 

kontor i Tallinn. Uile Kärk-Remes artikel ”Estlandssvenskarna i Estland, har upprättat kulturellt självstyre” som ingår i Skärgård nr 1-2007 kan 
också läsas på nätet: www.skargard.fi.  

 

På väg till ett historiskt seminarium på Riddaregatan i Tallinn. Fr.v. Uile Kärk-
Remes, Kjell Herberts, Stefan Svenfors och Henrik Lax. 
Foto: Håkan Eklund.  

 


